CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº       DE 2010
(Do Senhor Zenaldo Coutinho)

Solicita em caráter de urgência ao
Ministro da Fazenda informações
sobre o Projeto Alvorada no Estado
do Pará.

Senhor Presidente:

Com fundamento no art. 50, § 2º, da Constituição Federal e nos arts. 24,

inciso V e § 2º, e 115, inciso I, do Regimento Interno, solicito a V. Exª seja encaminhado

ao Senhor Ministro da Fazenda  pedido do envio dos relatórios e laudos das perícias

realizadas nas obras do Projeto Alvorada pelo Instituto de Perícia Técnica Renato Chaves

entregues à Caixa Econômica Federal (CEF), nas obras de Sistema de Abastecimento de

Água nos seguintes municípios do Estado do Pará: Abaetetuba, Breves, Cametá,

Capanema, Capitão Poço, Curuçá, Itupiranga, Mãe do Rio, Nova Esperança do Piriá,

Prainha, Quatipuru, Tailândia e Viseu.

Sala das Sessões, em         de                           2010.

Deputado Zenaldo Coutinho

PSDB/PA